
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione:   II  "Servizi  Finanziari e Tributari"
Servizio "Gestione Economica del Personale"
Ufficio "Trattamento Accessorio"

Oggetto:  Revoca  Determinazione  Dirigenziale  n.  2181  del  29/05/2024  avente  per

oggetto: “Costituzione Fondo Lavoro Straordinario 2024”

LA DIRIGENTE 

Premesso che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2181  del  29/05/2024  avente  per  oggetto:  “
Costituzione Fondo Lavoro Straordinario 2024” veniva costituito il Fondo del Lavoro Straordinario per
l’anno 2024, contenuto entro i  limiti  definiti  per legge,  per un totale complessivo,  al  netto di  oneri
riflessi ed IRAP di € 211.566,43;

Considerato  che  nel  provvedimento  veniva  stabilita  la  ripartizione  della  suddetta  spesa  nei  relativi
capitoli del Bilancio di Previsione 2024/2026, sottoposti al monitoraggio da parte del competente Ufficio
Trattamento Accessorio,  ed  oggetto di eventuali modifiche in sede di Conferenza di Direzione.

Considerato  che la ripartizione effettuata nella Determina di che trattasi teneva conto degli  importi
stabiliti a seguito della Conferenza di Direzione che assegnava il budget per Direzione del Fondo Lavoro
Straordinario anno 2023;

Ritenuto di  dover  revocare  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2181  del  29/05/2024  avente  per
oggetto”Costituzione Fondo Lavoro Straordinario 2024” nella considerazione che ad oggi non risulta
ancora approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, con il quale vengono suddivisi gli importi
approvati  nel Bilancio di Previsione 2024/2026 nei rispettivi  capitoli  di  spesa,  e non è stata ancora
convocata la Conferenza di Direzione che ne stabilisce la ripartizione alle singole Direzioni;

Visto il D.Lgs. n.118/2011;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Pagina 1

2519 06/06/2024

2278 06/06/2024



Visto l'art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto lo Statuto Provinciale e i Regolamenti dell’Ente

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa,

Revocare, ai sensi dell’art. 21 Quinquies L. 241/1990 e ss.mm.e ii., la Determinazione Dirigenziale n.
2181 del 29/05/2024 avente per oggetto: “ Costituzione Fondo Lavoro Straordinario 2024”;

Trasmettere copia della presente determinazione:

 al Sindaco Metropolitano;

 al Direttore Generale;

 al Segretario Generale;

 alla II Direzione per l'attestazione di regolarità contabile e finanziaria;

 alla VII Direzione per la pubblicazione all’Albo Pretorio;

Dare  atto che  è  stata  accertata  l'insussistenza  di  conflitto  di  interessi  in  capo  al  responsabile  del
procedimento, in attuazione dell'art.  6 bis della Legge n. 241/1990  e degli artt.  5 e 6 del Codice di
Comportamento dell‘Ente; 

Che la scrivente Dirigente con la sottoscrizione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento sul
sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione del Commissario ad Acta n° 3 del 28/03/2023,
esprime parere di regolarità tecnico amministrativa; 

Che la presente determinazione diventerà efficace con l'apposizione del visto attestante la copertura
finanziaria di regolarità contabile;

Che successivamente  alla  pubblicazione  nell'apposita  sezione  dell'Albo  Pretorio,  saranno assolti  gli
obblighi di cui al D. Lgs n. 33/13 e la determinazione sarà pubblicata nella sezione  Amministrazione
Trasparente di questo Ente, alla sottosezione Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti amministrativi;

Che la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente avviene nel rispetto
della  tutela  alla  riservatezza dei  cittadini,  secondo quanto disposto dal  D.Lgs.  196/03 in  materia  di
protezione dei dati personali e ss.mm.ii.;

Rendere noto ai sensi della Legge n° 241/1990, così come recepito dall’OREL, che il Responsabile del
procedimento  è  la  Dirigente,  dott.ssa  Maria  G.  Nulli recapito  tel.  090/7761353,  e-mail:
mg.nulli@cittametropolitana.me.it. 

Il  Responsabile  dell’istruttoria  è  la  dott.ssa  Letteria  Candido,  recapito  tel.  090/7761367,  e-mail:
lcandido@cittametropolitana.me.it. PEC: protocollo@pec.prov.me.it.  

Pagina 2



Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9,30 alle
ore 12,30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle 15:00 alle 16:30; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al
Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla
pubblicazione all’Albo Pretorio. 

Messina, data della firma digitale                                                            LA DIRIGENTE
dott.ssa Maria Grazia NULLI
      firmato digitalmente

Pagina 3


